
  保護者の皆さまへ

日時  ２０２２年９月８日（木） １０:４５ ～ １１:２５（３時間目）
場所 赤池小学校  体育館
※当日はこちらの書面に沿って説明を行いますので、説明会にご持参ください。
※感染症対策の為 、来校前の検温やマスク着用にご協力をお願いします。

 ・赤池小では、PTA役員・委員の選出には立候補制を採用しています。
 ・ご応募はどなたでも、どの学年の方でも可能です。

   ・定員に満たない場合は、応募用紙にご記入頂いた内容を鑑み、
 新６年生の保護者の方より順に連絡させていただきます。
 ・候補者の皆様には１１/５(土)にお集まりいただき、
 話し合いで決定しない場合はくじ引きにて決定予定です。
 ※ご応募多数の場合も、同様にお集まりいただきます。

    ・年6回程度の委員会（土曜日午前に開催）
    ・学校行事への協力（運動会前日準備・当日片付け 等）
    ・他の部のお手伝い（草取り・赤小クラブ 等）
    ・家庭教育推進委員会行事のお手伝い（納涼祭・地域ふれあいの会 等）

★各部共通の活動について★  ※各部の活動は裏面をご覧ください※

２０２２年９月吉日

赤池小学校 ＰＴＡ会⾧ 髙谷 健太
      担当 ＰＴＡ総務

２０２３年度ＰＴＡ役員・委員の選出について

２０２０年度ＰＴＡの仕組み（予定）

       ★ＰＴＡ役員・委員の募集について★

        お問い合わせ専用メール📨 akashopta2022@gmail.com

 日頃より、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
 さて、来年度のＰＴＡ役員・委員の選出時期が近づいてまいりましたので、ご案内申し上げます。
 ７月にお伝えしたとおり、事前説明会を開催しますのでご参加お願いします。
 一人一人が無理のない範囲でＰＴＡ活動に参加し、子どもたちが楽しい学校生活を送れるように、
私たち自身も楽しみながら活動できればと願っています。

役員

会長 1 名

副会長 1 名

総務 4 名

ＰＰ

家
庭
教
育
推
進
委
員
会

日
進
市
の
事
業
で
Ｐ
Ｔ
Ａ
で
は
あ
り
ま
せ
ん

校務主任

校長先生

教務主任

教頭先生

ＰＰ

Ｐ
Ｔ
Ａ
会
員

(

教
職
員
と
左
記
以
外
の
全
保
護
者)

２０２３年度ＰＴＡの仕組み（予定）

※人数は応募状況等により変更あり

※会計監査を委員より２名選出

研修部

部長、副部長、

部員 計9名

厚生部

部長、副部長、

部員 計6名

広報部

部長、副部長、

部員 計5名

地域活動部

部長、副部長、

部員 計18名

委員


